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Den samlede uddannelsesperiode er 24 uger.

Modul 1 (8 uger)
indeholder bl.a. manuel drejning, manuel fræsning, 
tegningslæsning, måleteknik og værkstedstekniske 
beregninger.

Modul 2 (16 uger) 
indeholder bl.a. værkstedstekniske beregninger, 
materialelære, CNC-introduktion, CNC-fræsning, 
CNC-drejning og kendskab til CAD/CAM.

Ved manglende kendskab til faget kræves det, at 
du tager modul 1, før modul 2 påbegyndes.

I forløbet kan der efter aftale indlægges en praktik-
periode på 4 uger.

Undervisningen varierer mellem 32 og 36 timer 
afhængig af vejledningssamtaler og hjælp til 
jobsøgning. 

Metal College Aalborg kan, hvor det er nødven-
digt, og hvor den enkelte kursist ønsker det, tilbyde 
FVU (forberedende voksenundervisning) i forbin-
delse med kurset. FVU er undervisning i læsning og 
regning for personer over 18 år og målrettes speci-
fikt til den uddannelse, kursisten er i gang med. FVU 
skal i hvert enkelt tilfælde aftales med jobcentret og 
kursisten og kan være en nødvendighed for kursets 
gennemførelse. 
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Målgruppe
Kurset henvender sig til alle ledige i aktiveringspe-
rioden. Målgruppen er begyndere, let øvede og 
øvede, der har behov for et fagligt og personligt 
kvalifikationsløft for at kunne bestride et ordinært 
arbejde inden for den spåntagende industri. Kurset 
henvender sig til alle ledige, både forsikrede og 
ikke forsikrede. Uanset hvad man har af skolegang 
og erhvervserfaring er dette et tilbud om omskoling 
eller opkvalificering til et job i industrien.
Sygedagpengemodtagere og personer under reva-
lidering kan bruge forløbet til en afklaring af
arbejdsevnen inden for branchen, samt til omsko-
ling.

Indhold
Kurset har en samlet varighed på 24 uger. Kurset 
foregår i åbent værksted med indtag efter af-
tale. Der udarbejdes en screening og individuel 
uddannelsesplan for den enkelte i samarbejde 

med faglæreren ud fra faglige færdigheder (hhv. 
begynder, rutineret eller avanceret niveau). Uddan-
nelsesforløbet slutter med en resultatmåling i forhold 
til screening. Der udstedes et kompetencebevis for 
faglige færdigheder.
 
Mål
Målsætningen er, at du som deltager får et målbart 
kvalifikationsløft på både det faglige og personlige 
plan, så du kan matche de kvalifikationer der efter-
spørges hos medarbejdere inden for den spånta-
gende industri. Efterspørgslen drejer sig især om 
dygtige CNC-operatører, og målet med dette forløb 
er at give ledige de nødvendige kompetencer til at 
kunne bestride et job inden for branchen. I uddan-
nelsesperioden vil der være mulighed for hjælp til 
jobsøgning og tilrettelæggelse af uddannelsesforlø-
bet for den enkelte, som er målrettet i forhold til de 
ledige job.

UDDANNELSESPLAN 

Kursusstart:  Indtag efter aftale

Kursets varighed:  16 eller 24 uger

Ferieuger:   Kontakt skolen

Pris pr. uge:  Kr. 3.700,-

Fakta
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